

Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ)

Zgodnie z unijnymi przepisami o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, na podstawie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) osobie przebywającej tymczasowo w innym państwie członkowskim UE przysługują te wszystkie rzeczowe świadczenia zdrowotne, które:
są niezbędne z medycznego punktu widzenia z uwzględnieniem charakteru tych świadczeń i czasu trwania pobytu,
zostały udzielone w celu uniknięcia sytuacji, w której pacjent byłby zmuszony do powrotu na terytorium państwa ubezpieczenia, aby uzyskać potrzebne leczenie.

Jak uzyskać europejską kartę EKUZ?

W zależności od powodu wyjazdu za granicę należy złożyć odpowiedni wniosek do najbliższego oddziału (lub delegatury) Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ). Wniosek można złożyć osobiście, pocztą lub faksem.

Wniosek na wyjazd turystyczny

<https://www.ekuz.nfz.gov.pl/sites/default/files/za%C5%82%C4%85cznik%20nr%201.pdf>

Wniosek dla tzw. świadczeniobiorców (beneficjentów)

<https://www.ekuz.nfz.gov.pl/sites/default/files/za%C5%82%C4%85cznik%20nr%202.pdf>

Wniosek dla wyjeżdżających w celu kontynuowania nauki

<https://www.ekuz.nfz.gov.pl/sites/default/files/za%C5%82%C4%85cznik%20nr%203.pdf>

W przypadku, kiedy ubezpieczony poniósł koszty leczenia w jednym z państw Unii Europejskiej lub Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu, może starać się o ich zwrot, niezależnie od tego, czy podczas pobytu za granicą posiadał przy sobie kartę EKUZ, czy też nie. Należy jednak pamiętać, że w większości państw członkowskich UE/EFTA ubezpieczony ponosi część kosztów związanych z udzielonymi świadczeniami rzeczowymi i koszty te nie podlegają refundacji przez Narodowy Fundusz Zdrowia

Co do zasady o refundację może ubiegać się każda osoba, która:

skorzystała podczas czasowego pobytu ze świadczeń rzeczowych*/** na terenie innych państw członkowskich UE/EFTA,

posiadała prawo do świadczeń jako osoba ubezpieczona w Narodowym Funduszu Zdrowia, opłaciła rachunki wystawione przez zagranicznego świadczeniodawcę,

Wniosek o zwrot kosztów wraz z załącznikami należy złożyć we właściwym dla ubezpieczonego Oddziale Wojewódzkim NFZ. Oddział sprawdza, czy osoba składająca wniosek miała prawo do świadczeń zdrowotnych w momencie ich udzielania oraz czy do wniosku dołączone zostały wymagane dokumenty.

W przypadku niektórych państw takich jak Belgia i Francja o refundację kosztów ubezpieczony może wnioskować już w państwie pobytu.

Uwaga! Do wniosku należy dołączyć wszystkie rachunki wraz z dowodami zapłaty. W razie braku jednego z wymaganych dokumentów, należy liczyć się z odmową zwrotu poniesionych kosztów za dane świadczenie. Informacje o dokumentach, które należy dołączyć do wniosku znajdują się w zakładce Wnioski o zwrot kosztów w odnośnikach dotyczących poszczególnych państw.

Wniosek o zwrot kosztów: https://www.ekuz.nfz.gov.pl/zwrot_kosztow_wniosek

Informacja dla użytkowników karty EKUZ w czasie pobytu w Hiszpanii

<https://www.ekuz.nfz.gov.pl/wypoczynek/wyjezdzam-do/hispania>